
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 28 

 
НИШ,  29. март 2018.  

Цена овог броја  40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

 
1. 
 

 На основу члана 6. Закона о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору 
(„Сл. гласник РС“, бр. 68/2015), члан 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон), члана 31. став 1. тачка 6. Статута општине Бела Паланка („Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 68/07), а у вези са тачком 7. Одлуке о максималном броју запослених на неодређено 
време у систему државних органа, систему јавних служби, систему Аутономне покрајине Војводине и 
систему локалне самоуправе за 2017. годину („Сл. гласник РС“, бр. 61/2017),  
 Скупштина општине Бела Паланка, на седници одржаној дана 23.03.2018. године, донела је  

 
 

О Д Л У К У 

о максималном броју запослених на неодређено време 

у систему локалне самоуправе општине Бела Паланка за 2018. годину 

 
Члан 1.  

 
 Овом Одлуком одређује се максималан број запослених на неодређено време за сваки 
организациони облик у систему локалне самоуправе општине Бела Паланка за календарску 2018. годину 
и рок за поступање организационих облика по овој Одлуци. 
 

Члан 2. 
 

 Максималан број запослених на неодређено време за сваки организациони облик у систему 
локалне самоуправе општине Бела Паланка за календарску 2018. годину је: 
 
 

1. Општинска управа Бела Паланка       64 

2. Установа за спорт „Спортски центар – Бањица“ Бела Паланка  27 

3. Народна библиотека „Вук Караџић“       6 

4. Предшколска установа „Драгица Лаловић“      34 

5. Туристичка организација Беле Паланке      5 

6. Установа културе „Ремезијана“       20 

7. ЈКП „Комнис“ Бела Паланка        61 

8. Центар за социјални рад „Бранко Миловановић Цига“    4 

 
УКУПНО: 221 

 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 28                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. март 2018. године 
 

 
 

 

Члан 3.  
 

 Актом о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у организационим облицима 
наведеним у члану 2. ове Одлуке, не може се утврдити већи број запослених од максималног броја 
запослених одређеног у складу са овом Одлуком. 
 

Члан 4. 
 

 Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о максималном броју запослених на 
неодређено време у систему локалне самоуправе општине Бела Паланка за 2017. годину бр. 011-
84/2017-I од 14.11.2017. године.  
 

Члан 5. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 
Одлуку објавити у „Службеном листу града Ниша“. 

 
 Број: 011-32/2018-I 
 У Белој Паланци 26.03.2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Александар Пејчић, с.р. 
 

 
 
2. 
 

            На основу члана 32. став 1.тачка 8. Закон о  
локалној самоуправи  („Сл.гласник РС “, бр.129/07, 
83/14-др.закон и 101/16), члана 31.став.1.тачка 8. 
Статута општине Бела Паланка („Сл.лист града   
Ниша“, бр.67/08) ,у складу са чланом 2.Анекса 
Уговора о организовању јавног комуналног 
предузећа „Регионална депонија Пирот“ Пирот 
ради усклађивања за Законом о јавним 
предузећима  бр.87 од 14.03.2017.године,   
 Скупштина општине Бела Паланка  на 
седници одржаној дана 23.03.2018. године, донела  
је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности 

на Одлуку Надзорног одбора  ЈКП „ 

Регионална  депонија Пирот“  

Пирот о расподели добити за 

2017.годину    

     
 

1.   Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 
одбора ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот 
бр. СД 79 од 14.03.2018. године о  расподели 
добити за 2017.годину.  

 
2 . Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
3.  Решење објавити   у „Службеном листу 

града Ниша“. 

 
 

О б р а з л о ж њ е 
 
 

             Надзорни одбор ЈКП „Регионална депонија 
Пирот“ Пирот   донео  је Одлуку   бр. СД 79 од 
14.03.2018. године о расподели добити за 
2017.годину и иста је Дописом бр.145 од 14. 
03.2018.године достављена Скупштини општине 
Бела Паланка, као оснивачу, ради давања 
сагласности  на исту. 
             У Одлуци  Надзорног одбор бр. СД 79 од 
14.03.2018. године наводи се да је предузеће 
завршило пословну 2017.годину са оствареном  
добити након опорезивања у износу од 
10.667.862,06 динара и да се остварена добит  
након опорезивања распоређује тако што у буџет 
града Пирота и у буџет општина Димитровград, 
Бабушница и Бела Паланка ЈКП „Регионална 
депонија Пирот“ Пирот  уплаћује износ дела 
добити од 3.000.000.00 динара, расподељен по 
уделима града Пирота (67 % ) и   општинама 
Димитровград, Бабушница и Бела Паланка (удео 
по 11%), а преостали износ од 7.667.862,06 
динара распоређује се као нераспоређени добитак 
из ранијих година, који ће бити намењен за 
реализацију планираних инвестиција утврђених 
програмом пословања за 2018.години и 
средњорочним и дугорочним плановима пословне 
стратегије и развоја Регионалне депоније.  
          Чланом 2.Анекса Уговора о организовању 
јавног комуналног предузећа „Регионална 
депонија Пирот“ Пирот ради усклађивања за 
Законом о јавним предузећима   бр.87 од 



 

 
 
 
 
 
29. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28  Страна 3 
 

 
 

 

14.03.2017.  утврђено је да  ради обезбеђења 
општег интереса у делатности за коју је јавно 
предузеће основано, оснивачи дају сагласност на 
одлуку о расподели добити.  
          Чланом 32. став 1.тачка 8. Закон о  локалној 
самоуправи  и  чланом 31.став.1.тачка 8. Статута 
општине Бела Паланка утврђено је да Скупштина 
општине оснива  јавна предузећа и врши надзор 
над њиховим радом. 

               Имајући у виду напред наведено, доноси се 
решење   као у диспозитиву. 

      
 Решење  доставити:  

 ЈКП „ Регионална депонија Пирот “ Пирот  

 Документацији Скупштине општине    

 Одељењу за финансије, буџет и јавне 
службе 

 Архиви 
 
 

Број: 02-42/2018-I 
У Белој Паланци, дана 26.03.2018. године 

 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 
3. 
 

 На основу члана 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/ 05 - испр. др. закона, 83/ 05 - 
испр. др. закона и 83/ 14 - др. закон), члана 32. 
став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС”, бр. 129/07, 83/14- др.закон и 
101/16-др,закон)  и члана 31. став 1. тачка 9. 
Статута Општине Бела Паланка („Сл. лист града 
Ниша“, бр. 67/08),  

 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана  23.03.2018. године донела 
је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ   

ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ БЕЛЕ ПАЛАНКЕ 

 
 

          I   Разрешава се   Милош  Лилић  из Беле 
Паланке  са функције  вршиоца дужности  
директора Туристичке организације  Беле 
Паланке, због истека мандата.    
 . 
 
                                                                                                                                             

    II   Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се   у „Службеном  листу Града Ниша“. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  
         Правни основ за доношење овог Решења 
постоји у члану 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/05 - испр. др. закона, 83/05 - 
испр. др. закона и 83/14 - др. закон), где 
законодавац прописује да  директоре установа 
именује и разрешава оснивач. 
         Закон о локалној самоуправи  („Сл.гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14-др закон и 101/16-др.закон) у 
члану 32. став 1. тачка 9. даје овлашћење 
Скупштини општине да „именује и разрешава 
Управни и Надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“. 
       Статут општине Бела Паланка („Сл. лист 
града Ниша“, бр. 67/08) у члану 31. став 1. тачка 9. 
такође даје овлашћења Скупштини општине да 
„именује и разрешава Управни и Надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби чији је оснивач и 
даје сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“.  
       Како  је именованом истекао период на који је 
био именован , доноси се решење као у 
диспозитиву. 
Правна поука: Против овог решења може се 
покренути спор пред Вишим судом у Пироту у року 
  од 30 дана од дана достављања решења. 
 Решење доставити: 

 Именованом, 

 Туристичкој  организацији  Беле Паланке , 

  Архиви 

 
Број: 02-43/2018-I 
У Белој Паланци,26.03.2018. године           

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник 

Александар Пејчић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 28                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. март 2018. године 
 

 
 

 

4. 
 

 На основу члана 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/ 05 - испр. др. закона, 83/ 05 - 
испр. др. закона и 83/ 14 - др. закон), члана 32. 
став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС”, бр. 129/07, 83/14- др.закон и 
101/16-др,закон)  и члана 31. став 1. тачка 9. 
Статута Општине Бела Паланка („Сл. лист града 
Ниша“, бр. 67/08),  

 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана  23.03.2018. године донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  

ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ БЕЛЕ ПАЛАНКЕ 

 

 

       
I    Именује се Милош Лилић из Беле 

Паланке за вршиоца  дужности  директора 
Туристичке организације  Беле Паланке, на период 
од 6 (шест) месеци. 
 
 

II   Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се   у „Службеном  листу 
града Ниша“. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

         Правни основ за доношење овог Решења 
постоји у члану 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/05 - испр. др. закона, 83/05 - 
испр. др. закона и 83/14 - др. закон), где 
законодавац прописује да  директоре установа 
именује и разрешава оснивач. 
         Закон о локалној самоуправи  („Сл.гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14-др закон и 101/16-др.закон) у 
члану 32. став 1. тачка 9. даје овлашћење 
Скупштини општине да „именује и разрешава 
Управни и Надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“. 
       Статут општине Бела Паланка („Сл. лист 
града Ниша“, бр. 67/08) у члану 31. став 1. тачка 9. 
такође даје овлашћења Скупштини општине да 
„именује и разрешава Управни и Надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби чији је оснивач и 
даје сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“.  

       Имајући у виду одредбе закона и Статута,  
доноси се решење као у диспозитиву.  
Правна поука: Против овог решења може се 
покренути спор пред Вишим судом у Пироту у року 
од 30 дана од дана достављања решења. 
  
 
Решење доставити: 

 Именованом, 

 Туристичкој  организацији  Беле Паланке , 

  Архиви 
 
 
 

Број: 02-44/2018-I 
У Белој Паланци,26.03.2018. године           

 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 
 
 
5. 

 
 
 
 На основу члана 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/ 05 - испр. др. закона, 83/ 05 - 
испр. др. закона и 83/ 14 - др. закон), члана 32. 
став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС”, бр. 129/07, 83/14- др.закон и 
101/16-др,закон)  и члана 31. став 1. тачка 9. 
Статута Општине Бела Паланка („Сл. лист града 
Ниша“, бр. 67/08),  
 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 23.03.2018. године донела 
је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА  ДУЖНОСТИ  

УПРАВНИКА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

„ВУК КАРАЏИЋ“ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
 

          I   Разрешава се   Милан  Спасић из Беле 
Паланке  са функције вршиоца дужности  
управника Народне библиотеке „Вук Караџић“ 
Бела Паланка, због истека мандата.      
 
    II   Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се   у „Службеном  листу града Ниша“. 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
29. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28  Страна 5 
 

 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 Правни основ за доношење овог Решења 
постоји у члану 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/05 - испр. др. закона, 83/05 - 
испр. др. закона и 83/14 - др. закон), где 
законодавац прописује да  директоре установа 
именује и разрешава оснивач. 
         Закон о локалној самоуправи  („Сл.гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14-др закон и 101/16-др.закон) у 
члану 32. став 1. тачка 9. даје овлашћење 
Скупштини општине да „именује и разрешава 
Управни и Надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“. 
       Статут општине Бела Паланка („Сл. лист 
града Ниша“, бр. 67/08) у члану 31. став 1. тачка 9. 
такође даје овлашћења Скупштини општине да 
„именује и разрешава Управни и Надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби чији је оснивач и 
даје сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“.  
       Како  је именованом истекао период на који је 
био именован , доноси се решење као у 
диспозитиву. 
 
 
Правна поука: Против овог решења може се 
покренути спор пред Вишим судом у Пироту у року 
од 30 дана од дана достављања решења. 
  
 
Решење доставити: 

 Именованом, 

 Народној библиотеци „Вук Караџић“   Бела 

Паланка, 

 Архиви 
 

 
Број: 02-45/2018-I 
У Белој Паланци,26.03.2018. године           

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 

6. 
 

 На основу члана 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/ 05 - испр. др. закона, 83/ 05 - 
испр. др. закона и 83/ 14 - др. закон), члана 32. 
став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС”, бр. 129/07, 83/14- др.закон и 
101/16-др,закон)  и члана 31. став 1. тачка 9. 
Статута Општине Бела Паланка („Сл. лист града 
Ниша“, бр. 67/08),  

 Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 23.03.2018. године донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  

УПРАВНИКА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

„ВУК КАРАЏИЋ“ БЕЛА ПАЛАНКА  

 

 

          I    Именује се Милан Спасић из Беле 
Паланке за вршиоца  дужности  управника 
Народне библиотеке „Вук Караџић “   Бела 
Паланка, на период од 6 (шест) месеци. 
 .                     
                                                                                                                         
    II   Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се   у „Службеном  листу града Ниша“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Правни основ за доношење овог Решења 
постоји у члану 18. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/ 
05 - др. закон, 81/05 - испр. др. закона, 83/05 - 
испр. др. закона и 83/14 - др. закон), где 
законодавац прописује да  директоре установа 
именује и разрешава оснивач. 
         Закон о локалној самоуправи  („Сл.гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14-др закон и 101/16-др.закон) у 
члану 32. став 1. тачка 9. даје овлашћење 
Скупштини општине да „именује и разрешава 
Управни и Надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“. 
       Статут општине Бела Паланка („Сл. лист 
града Ниша“, бр. 67/08) у члану 31. став 1. тачка 9. 
такође даје овлашћења Скупштини општине да 
„именује и разрешава Управни и Надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби чији је оснивач и 
даје сагласност на њихове статуте у складу са 
Законом“.  
       Имајући у виду одредбе закона и Статута,  
доноси се решење као у диспозитиву. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 28                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. март 2018. године 
 

 
 

 

Правна поука: Против овог решења може се 
покренути спор пред Вишим судом у Пироту у року 
од 30 дана од дана достављања решења. 
  
Решење доставити: 

 Именованом, 

 Народној  библиотеци „Вук Караџић“   Бела 

Паланка , 

  Архиви 
 

 Број: 02-46/2018-I 

 У Белој Паланци,26.03.2018. године           
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
29. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 28  Страна 7 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 28                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. март 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

  

 

Општина Бела Паланка 

 

 

1. Одлука о максималном броју запослених на неодређено време у систему 
локалне самоуправе општине Бела Паланка за 2018. годину ...............................  

 
1 

   
2. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП ''Регионална 

депонија Пирот'' Пирот о расподели добити за 2017.годину ................................  
 
2 

   
3. Решење о разрешењу в.д. директора ТО Бела Паланка ........................................  3 

   
4. Решење о именовању в.д. директора ТО Бела Паланка ........................................  4 

   
5. Решење о разрешењу в.д. директора Народне библиотеке ''Вук Караџић'' Бела 

Паланка ............................................................................................................................  
 
4 

   
6. Решење о именовању в.д. директора Народне библиотеке ''Вук Караџић'' Бела 

Паланка ............................................................................................................................  
 
5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


